Sub Christi 
nomine. 

Ego Vernardus, 
filius Riculfi, et 
frater meus 
Amatus. 

(…) et vendimus 
vobis ipsum 
castrum 
quomodo 
superius scriptum 
est… 

Placuit animis 
nostris et placeat 
un nullus 
quorumque 
agentis imperio 
nec sudentis 
(roto) sed 
spontanea nobis 
elegit volumptas, 

Placuit animis 
nostris et 
placeat un nullus 
quorumque 
agentis imperio 
nec suadentis 
(roto) sed 
spontanea nobis 
elegit 
volumptas, et 
vindimus vobis… 

Et est manifestum 
quod si ego 
Vernardus et frater 
meus Amatus, aut 
matre nostra aut 
sórores nostre vel alii 
fratres nostri vel 
nullus homo qui hoc 
factum nostrum 
venire temptaverit, 
ante Ingressum X 
libras auri vobis 
componat, et hoc 
supra nominatum in 
duplo vel triplo vobis 
restituat. 

Facta carta 
benditionis… in 
era… regnante… 

Testigos y signos. 

Enneco 
presbiter 
exaravit. 

Ubieto, 
SJP, 149. 

Viruete, 
133 
(original) 
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et vindimus 
vobis… 

20 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 699, n. 16, 
original. 

1059 Ramiro I de 
Aragón otorga 
testamento.  

Crismón. In 
nomine nominis 
eterni, scilicet 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. 

Ego Ranimirus, 
Sancioni regis 
filius in era 
TLXXXX VII, III 
kalendas agustas, 
in festivitate 
sancti Bartolomei 
apostoli feci hoc 
testamentum et 
iussi eum 
scribere. 

  *No se indica 
presencia de 
signos ni firma 
del rey. 

 Ubieto, 
SJP, 150. 

21 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 696, n. 14, 
original1510. 

1059 Oriol Iñíguez y su 
mujer doña 
Sancha disponen 
de sus bienes 
para caso de 
fallecimiento. 

In nomine 
Domini.   

Hec est scedula 
quam ego Orioli 
Ennecones, filius 
senior Enneco 
Ientulliz tam ego 
quam uxor mea 
domna Sanctia, 
filia senior 
Enneco Falquiti, 
fecimus… 

(…) pro 
animabus 
nostris timentes 
penas 
inferorum que 
pro peccatis 
sunt preparati.  
Prospicientes vel 
cogitantes  
qualiter penas 
evadere 
possimus inferni 
uel qualiter ad 
illa gaudia pro 
venire ubi 
Dominus 
repromittit 
mercedem 
serbis suis. Et 
sicut esa a 
Domino 
constituta vita 
simul et mors, 
nos mortem 
timentes vel 
gaudia illam 
Domini iustis est 
repromissa 
expectantes… 

*Antes de la fórmula 
conminatoria: Hec 
cartula recitata est in 
Sancti Mikael coram 
cunctis bicinis de 
Auguero.  

CC: Et si quis de filiis 
vel de filiabus seu de 
nepotibus aut de aliis 
parentibus seu 
quislibet homo 
voluerit plus facere 
quam quod 
continent hoc  
brevis, sit anatema 
maranata et cum 
duobus magis Datam 
et Abiran, qui 
resisterunt Moysi, 
quos vibos terra 
obsorbuit, habeat 
hereditatem, et cum 
Anania et Safira, qui 
de propia substantia 
sua fraudaberunt, et 
iudicio Dei sunt 
iudicati vibentes ita, 

Facta est cartula 
ista sub era… 
quando fuit polo 
deserta. 

 Ubieto, 
SJP, 152. 

1510 Hay una copia coetánea de este pergamino: AHN, Clero, San Juan de la Peña, carp. 699, n. 18. 
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 et isti qui voluerint 
super hanc 
scripturam facere, 
tale iudicio eternos, 
et cum Iuda 
traditore habeant 
portionem, in secula 
seculorum, amen, 
amen, amen. 

22 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 699, n. 20, 
original. 

1061 Blasco, abad de 
SJP, da partes de 
una viña al rey 
Ramiro I a 
cambio de otros 
bienes. 

Crismón. In Dei 
nomine. 

Ego Velasco… 
facio hanc carta 
vobis domno meo 
regi domno 
Ranimiro, 
Sancioni regis 
filio… 

  Facta carta in 
era… regnante… 

Ego Ramio de 
Voleia 
scribtoris, qui 
pro iussionem 
domni mei 
abbate domno 
Velasco ista 
carta de manu 
mea scribsi et 
hoc signum feci 
(Ramio ben 
Lope, en 
caracteres 
árabes). 

Ubieto, 
SJP, 161 

23 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 699, n. 22, 
original. 

1061 Doña Muña de 
Valdeminula da 
a Ramiro I una 
viña sita en 
Senebrué. Hija 
del señor, 
Enneco Lupi de 
Bergua 

Crismón. In Dei 
nomine. 

Hec est carta que 
fecit una domna 
domna1511 Munna 
de Val de minuta, 
filia de… 

  Facta carta in 
era… regnante… 

Ego Sancio, qui 
hanc cartam 
scribsi et de 
manu mea hoc 
signum (signo) 
feci. 

Ubieto, 
SJP, 165. 

24 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 700, n. 6, 
original. 

1064 Ramiro I de 
Aragón dona a 
don Aznar de 
Santa Cruz la 
casa de Samitier 
para que la 
poblase y unas 
viñas sitas en 
Estallo. 

Crismón. Sub 
divina clementia 
et eius gratia. 

Ego Ranimirus, 
Sancioni regis 
filius, tibi 
domno… 

(…) propter 
obtimos 
serbicios que 
mici fecisti et 
facis, et pro una 
mula obtima 
que me donasti 
que dedi ad…. 

Et quidquid ex inde 
quesieris ita fac de 
eum, et si filio meo 
aut aliquis ex 
progenia mea vela lio 
omine qui istamea 
carta vel 
testamentum 
quieserit disrumpere 
aut rumperit, 
maledictio Dei 

Facta carta in 
era… regnante… 

et ego Sancius 
scribtor, qui per 
iussionem 
domni meo, 
ista carta 
scribsi et de 
manum mea 
isto signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
SJP, 173. 

1511 La doble mención a domna aparece así transcrita en la edición de Ubieto. 
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Placuit me cum 
probinto animo 
et dono tibi… 

descendat super illo, 
et extraneus sit a 
comunione Dei et 
cum Iuda traditore 
abeat parte in 
inferno inferiori, 
amen. 

25 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña, 
carp. 700, n. 8, 
visigótica, original o 
copia coetánea1512. 

1066 Donación de 
Sancho Ramírez 
a Sancha, esposa 
de Ariol Iníguez, 
señor de 
Senebus, de 
unas casas y 
bienes en la villa 
de Artaso 

In Dei nomine. Ego Sancio, 
Ranimiro regis 
filio, uobis… 

 Et qui ista carta uel 
meo / testamentum 
quesierit 
disrumpere, 
extraneus sit ad 
comunione Dei et 
cum Iudas traditore 
habeat parte in 
inferno inferiori, 
amen. 

Facta carta in era 

Regnante 
domino nostro 
Ihesu Christo et 
su eius imperio. 
Ego prefatus 
Sancius, prolis 
regis Raniiro, in. 
Aragone… 

Et ego Sancio 
scriptori qui per 
iussionem 
domini mei ista 
carta scribsi et 
de mea manu 
istum signum 
(signo) feci, 
Deo iuuante. 

Salarrull, 
II1513. 

26 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña, 
carp. 700, n. 11,  
original o copia 
coetánea. 

1068 Sancho Ramírez 
da a Sancho 
Galíndez la villa 
de Larrosa a 
cambio de 300 
sueldos para que 
la ponga al 
servicio de Santa 
María de Iguacel 

Crismón. Sub 
diuina clementia 
et eius gratia. 

Hec est carta 
quod ego Sancio 
Ranimiriç, gratia 
Dei de Aragone, 
facio uobis… 

Pro anima de 
meo patre et de 
mea et illa 
uestra et serviat 
ibi pro secula 
cuncta, amen. 

Et si aliquis homo ex 
mea progenia aut 
alio omine ista mea 
carta uel 
testamentum 
uoluerit disrumpere 
aut rumperit, 
maledictio Dei et de 
Sancta Maria et de 
Sancto Petro 
descendat super 
eum; et extraneus sit 
a comuniones Dei, et 
cum Iuda traditore 
habeat parte in 
inferno inferiori, 
amen. 

Facta carta in 
era… 
Regnante 
domino nostro 
Ihesu Christo et 
su eius imperio. 
Ego prefatus 
Sancius 
Ranimiriç in 
Aragone… 

Signo del rey. S 
Et ego Sancio 
scriptor qui, 
pro isussionem 
domini mei, 
ista carta 
scribsi et de 
manum mea 
isto signum 
(signo) feci. 

Salarrull., 
III1514. 

27 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña, 
carp. 701, n. 12, 

1073 Sancho Ramírez 
da a su mayoral 
Lope de Botaya 

Sub diuina 
clemencia et 
eius gratia (…) 

(…) ego Sancio 
Ranimiriç, gratia 
Dei, Aragonense, 
vobis domino… 

  Facta carta in 
era… 

Signum (singo) 
Sancii signum 
(signo) Petro 

Salarrull., 
VII1515. 

1512 Canellas, SR, 7, lo cita pero no lo transcribe. Confirma que es original escrito en visigótica. 
1513 Sign. anterior: AHN, doc. pjn. TI, perg. 76, cax. 20, lig. 33, n. 21. 
1514 Sign. anterior: AHN, doc. pin. TI, perg. 77, cax. 20, lig. 33, n. 24. Documento citado por Canellas, SR, 11. 
1515 Sign. anterior: AHN, doc. pin. TI, perg. 85, cax. 25, lig. 14, n.5. 
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original en letra 
visigótica